П Р О Т О К О Л  № 5.1

КОМИССИИ ПО  РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК

город Кинешма    Ивановской области                                                 «06» июля 2010 года

                                                                                                                               9 час. 30 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Н.И.Кулешова

Заместитель председателя комиссии- Н.П. Кудряшова

Члены комиссии:

Е.А. Казначеева

Т.Ю. Хваткова

Е.Б. Лебедев

Н.Н. Алешина
Повестка  дня:

          Рассмотрение заявок на участие в аукционе на  право заключения договоров на аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Кинешма, который будет проводиться  09 июля 2010 в соответствии с информационным сообщением, опубликованном  в  официальном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» от  02 июня 2010 года     № 205 и принятия решения допуска к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона или отказа в допуске таким заявителям к участию в аукционе:
ЛОТ № 1
- встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 273,5 кв.м. с учетом мест общего пользования, этаж-1,  номера на поэтажном плане с 19 по 24 включительно, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Григория Королева, д. 34 (далее по тексту «Нежилое помещение»). Указанное «Нежилое помещение» находится в составе следующего недвижимого имущества: «встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном с подвалом жилом доме (лит.А), назначение: нежилое, общая площадь 499,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 24 включительно, адрес: Ивановская область, город Кинешма, ул. Григория Королева, д. 34».

срок  аренды -  6 (шесть) лет;

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 276 918,75 рублей (двести семьдесят шесть тысяч девятьсот восемнадцать рублей 75 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг;

порядок и срок оплаты - в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 13 845,94 рублей (тринадцать тысяч восемьсот сорок пять рублей 94 копейки);

размер задатка (20% начальной цены) - 55383,75 рублей (пятьдесят пять тысяч триста восемьдесят три рубля 75 копеек);

целевое назначение – для организации услуг по дополнительному профессиональному образованию.

Зарегистрирован  один заявитель:

Негосударственное образовательное учреждение «Сакура», ИНН 3702044501, КПП 370201001, ОГРН 1033700109860, находящееся по адресу: 153040, город Иваново, пр-т. Строителей, д. 31.

Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок  по продаже права аренды  30 июня 2010 года   в 14 часов  30 минут за № 13.

Задаток в сумме 55383, рублей 75 копеек оплачен.

Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключения договора на аренду нежилого помещения, признать  Негосударственное образовательное учреждение «Сакура» допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.

Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества».

ЛОТ № 2

- помещение № 1003, назначение: нежилое, общая площадь 113,4 кв.м., этаж 1,  номера на поэтажном плане № 1003, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, пер. Дунаевского, д. 2.

срок аренды -  5 (пять) лет;

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 146 966,40 рублей (сто сорок шесть тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей 40 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.

порядок и срок оплаты - в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 7348,32 рублей (семь тысяч триста сорок восемь рублей 32 копейки);

размер задатка (20% начальной цены) - 29393,28 рублей (двадцать девять тысяч триста девяносто три рубля 28 копеек);

целевое назначение – размещение ателье по пошиву и ремонту одежды.

Зарегистрирован  один заявитель:

- Гражданин Российской Федерации Герасимова  Евгения Яковлевна, ИНН 370300174378, ОГРН 304370327300022, проживающая  по адресу: г. Кинешма, ул. Бекренева, д. 5, кв. 6.

Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок  по продаже права аренды 02.07.2010 в 11 часов 42 минут за № 15.

Задаток в сумме 29393, рублей 28 копеек оплачен.
Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключения договора на аренду нежилого помещения, признать Гражданина Российской Федерации Герасимову  Евгению Яковлевну допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона..

Голосовали: единогласно.

Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества».
ЛОТ № 3

-  помещение № 1005, назначение нежилое, общая площадь 42,8 кв.м., этаж  1, номер на поэтажном плане 1005, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, пер. Дунаевского, д. 2.
срок  аренды  - 5 (пять) лет;

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 55 468,80 рублей (пятьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят восемь рублей 80 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.

порядок и срок оплаты - в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 2773,44 рублей (две тысячи семьсот семьдесят три рубля 44 копейки);

размер задатка (20% начальной цены) - 11093,76 рублей (одиннадцать тысяч девяносто три  рубля 76 копеек);

целевое назначение -  размещение ателье по пошиву и ремонту одежды.

Заявителей нет.

Информация:

Аукцион по данному лоту будет признан  несостоявшимся  на основании ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества»; ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (в действующей редакции) и  руководствуясь «Положением об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма», утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 25.02.2009 № 61/571.

Голосовали: единогласно.
ЛОТ № 4

- помещение № 1001, назначение: нежилое, общая площадь 35,2 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1001, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, пер. Баумана, д. 6.

срок  аренды - 5 (пять) лет;

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 35 640,00 рублей (тридцать пять тысяч шестьсот сорок рублей 00 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг;

порядок и срок оплаты - в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 1782,00 рублей  (одна тысяча семьсот восемьдесят два рубля 00 копеек);

размер задатка (20% начальной цены) - 7128,00 рублей (семь тысяч сто двадцать восемь рублей 00 копеек);

целевое назначение – размещение  мастерской по ремонту обуви и изделий из кожи.

Зарегистрирован один заявитель:

- Гражданин Российской Федерации  Терентьев Александр Сергеевич, ИНН 370307148306, ОГРН 304370333100080, проживающий  по адресу: г. Кинешма, пер. Баумана, д. 8, кв. 21.

Заявка зарегистрирована организатором аукциона  в журнале регистрации заявок по продаже права аренды  02.07.2010 в 14 часов 25 минут за № 16.

Задаток в сумме 7128 рублей 00 копеек оплачен.

Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключение договора на аренду нежилого помещения, признать Гражданина Российской Федерации Терентьева Александра Сергеевича допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.

Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту  будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества».

ЛОТ № 5

- встроенное помещение, расположенное в четырехэтажном с подвалом жилом доме (лит.А), назначение: нежилое, общая площадь 69,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 6, расположенного по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Краснофлотская, д. 11.

срок аренды - 5 (пять) лет;
начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 123 854,06 рубля (сто двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят четыре рубля 06 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг;

порядок и срок оплаты - в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 6192,70 рублей (шесть тысяч сто девяносто два рубля 70 копеек);

размер задатка (20% начальной цены) - 24770,81 рублей (двадцать четыре тысячи семьсот семьдесят рублей 81 копейка);

целевое назначение – размещение продуктового магазина.

Заявителей нет.

Информация:

Аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся  на основании ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества»; ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (в действующей редакции) и  руководствуясь «Положением об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма», утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 25.02.2009 № 61/571.

Голосовали: единогласно.
ЛОТ № 6

- нежилое встроенное помещение на первом этаже в жилом пятиэтажном доме (лит. А) площадью 28,4 кв.м., номера на поэтажном плане с 4 по 7 включительно, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Парковая, д. 2-а (далее по тексту «Нежилое помещение»). Указанное «Нежилое помещение» находится в составе следующего недвижимого имущества: «Нежилое встроенное помещение на первом этаже в жилом пятиэтажном  жилом доме (лит.А) общей площадью 68,5 кв.м., в том числе помещения под № 1-7 включительно, адрес: Ивановская область, город Кинешма, ул. Парковая, д. 2-а».

срок  аренды - 5 (пять) лет;

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 28755,00 рублей (двадцать восемь тысяч семьсот пятьдесят пять рублей 00 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг;

порядок и срок оплаты -  в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 1437,75 рублей  (одна тысяча четыреста тридцать семь рублей 75 копеек);

размер задатка (20% начальной цены) - 5751,00 рублей (пять тысяч семьсот пятьдесят один рубль 00 копеек);

целевое назначение – размещение  мастерской по ремонту обуви и изделий из кожи.

Зарегистрирован один заявитель:

- Гражданин Российской Федерации  Лебедев Роман Николаевич, ИНН 370300938150, ОГРН 309370323300015, проживающий  по адресу: г. Кинешма, ул. им. Островского, д. 20, кв. 10.

Заявка зарегистрирована организатором аукциона  в журнале регистрации заявок по продаже права аренды  30.06.2010 в 10 часов 05 минут за № 12.

Задаток в сумме 5751 рубль 00 копеек оплачен.

Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключения договора на аренду нежилого помещения, признать Гражданина Российской Федерации Лебедева Романа Николаевича допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.
Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества».

ЛОТ № 7

- помещение № 1004, назначение: нежилое, общая площадь 34,1 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1004, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. им. Юрия Горохова, д. 20.

срок  аренды -  5 (пять) лет.

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 60420,94 рублей (шестьдесят тысяч четыреста двадцать рублей 94 копейки) без учета НДС и коммунальных услуг;

порядок и срок оплаты - в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 3021,05 рублей  (три тысячи двадцать один рубль 05 копейки);

размер задатка (20% начальной цены) - 12084,19 рублей (двенадцать тысяч восемьдесят четыре рубля 19 копеек);

целевое назначение – размещение  офиса.

Заявителей нет.

Информация:

Аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся  на основании ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества»; ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (в действующей редакции) и  руководствуясь «Положением об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма», утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 25.02.2009 № 61/571.

Голосовали: единогласно.
ЛОТ № 8

- встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 99,1 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 5 включительно, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Веснина, д. 2.

срок  аренды -  5 (пять) лет;

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 140474,25 рублей (сто сорок тысяч четыреста семьдесят четыре тысячи рублей 25 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг;

порядок и срок оплаты -  в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 7023,71 рублей  (семь тысяч двадцать три рубля 71 копейка);

размер задатка (20% начальной цены) - 28094,85 рублей (двадцать восемь тысяч девяносто четыре рубля 85 копеек);

целевое назначение – размещение  продуктового магазина.

Заявителей нет.

Информация:

Аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся  на основании ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества»; ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (в действующей редакции) и  руководствуясь «Положением об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма», утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 25.02.2009 № 61/571.

Голосовали: единогласно.
ЛОТ № 9

- помещение № 1003, назначение : нежилое, общая площадь 32  кв.м., этаж1, номера на поэтажном плане 1003, адрес объекта: Ивановская область, город Кинешма, ул. Ивана Седова, д. 13.

срок  аренды - 5 (пять) лет;

начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 41472,00 рублей (сорок одна тысяча четыреста семьдесят два рубля 00 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.

порядок и срок оплаты - в соответствии  с условиями договора аренды;

шаг аукциона (5% начальной цены) – 2073,60 рублей  (две тысячи семьдесят три рубля 60 копеек);

размер задатка (20% начальной цены) - 8294,40 рублей (восемь тысяч двести девяносто четыре рубля 40 копеек);

целевое назначение – размещение  мастерской по ремонту обуви.

Зарегистрирован один заявитель:

- Гражданин Российской Федерации Голубев Артем Анатольевич, ИНН 370305866020, ОГРН 310370314100016, проживающего  по адресу: г. Кинешма, ул. Социалистическая, д. 22, кв. 45.

Заявка зарегистрирована организатором аукциона  в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 02.07.2010 в 11 часов 30 минут за № 14.

Задаток в сумме 8294, рублей 40 копеек оплачен.
Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключения договора на аренду нежилого помещения, признать Гражданина Российской Федерации Голубева Артема Анатольевича допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.
Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Голосовали: единогласно.

                                            Председатель комиссии   __________________Н.И Кулешова

                 Заместитель председателя комиссии   ___________________ Н.П. Кудряшова

                                                                                                              Члены комиссии:

                                                                                        ________________Е.А. Казначеева
                                                                                      _________________Т.Ю. Хваткова

                                                                                        _________________Е.Б. Лебедев

                                                                                         _________________Н.Н. Алешина